
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000122 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 26/2024

• EXTRATO DE CONTRATO DL 26-2024.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EFAB2B32413C7B695359E80D9E45C46



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000122 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano 4

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024

V A DOS SANTOS ROCHA – Ideal Engenharia, CNPJ sob o nº
36.294.097/0001 30

as

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A1E5CD9B82C0046C4F442C2DB854876

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000122 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000122 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024

HOMOLOGO
V A DOS SANTOS

ROCHA – Ideal Engenharia, CNPJ sob o nº 36.294.097/0001 30,

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6A1E5CD9B82C0046C4F442C2DB854876

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000122 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000122 Estado da Bahia - quarta-feira, 11 de setembro de 2024 Ano 4

Contrato

 

 

 

 

Buerarema	‐	BA,	11	de	setembro de	2024.	
 
 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	BUERAREMA	
CNPJ	Nº	16.420.457/0001‐95	

	
DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	26/2024	

	
EXTRATO	DO	CONTRATO	Nº	30/2024	

 
 
 
Processo	Administrativo: 29/2024	Contrato	30/2024.	  Contratante: Câmara Municipal de 
Buerarema. Contratada: V	 A	 DOS	 SANTOS	 ROCHA	 –	 Ideal	 Engenharia,	 CNPJ	 sob	 o	 nº	 
36.294.097/0001‐30. Objeto: Prestação de serviços de engenharia civil sob o regime de 
empreitada, por preço global, para reforma da sede da Câmara Municipal de Vereadores de 
Buerarema - Ba, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais necessários à completa e 
perfeita implantação de todos os elementos definidos, em conformidade com as especificações 
abaixo: 

- Demolição da rampa (térreo) 
- Demolição do piso de alta resistência (recepção, gabinete, banheiros, banheiro/serviço) 
- Demolição de parede (térreo) 
- Demolição de piso cerâmico (entrada e acesso lateral) 
- Assentamento de piso (recepção, gabinete, banheiros, banheiro/serviço, entrada e 
acesso lateral) 
- Pintura (recepção, gabinete, banheiros, banheiro/serviço, entrada, acesso lateral e 
fachada), 

Vigência: 11/09/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais). Dotação	
Orçamentária: Órgão 1 – Secretaria 012, Projeto/atividade 2002 – Manutenção das 
Atividades da Câmara, Elemento: 44.90.51 Obras e Instalações. Fonte de recurso 00 – valor R$ 
107.000,00 (cento e sete mil reais). Fundamentação	legal:	artigo 75, inciso I, da Lei Federal 
14.133/2021.  
 
 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5EFAB2B32413C7B695359E80D9E45C46


		2024-09-11T13:38:43-0300




